
III 

(Besluiten op grond van het EU-Verdrag) 

BESLUITEN OP GROND VAN TITEL V VAN HET EU-VERDRAG 

BESLUIT 2009/916/GBVB VAN DE RAAD 

van 23 oktober 2009 

betreffende de sluiting en de ondertekening van de Overeenkomst tussen de Europese Unie en de 
Republiek der Seychellen over de status van een door de Europese Unie geleide troepenmacht in de 

Republiek der Seychellen in het kader van de militaire operatie Atalanta van de EU 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met 
name op artikel 24, 

Gezien de aanbeveling van het voorzitterschap, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Op 15 mei 2008 heeft de Veiligheidsraad van de Ver
enigde Naties Resolutie 1814 (2008) aangenomen, 
waarin de landen en regionale organisaties wordt ver
zocht maatregelen te nemen ter bescherming van de 
schepen die betrokken zijn bij het vervoer en het leveren 
van humanitaire hulp voor Somalië en bij door de VN 
toegestane activiteiten. 

(2) Op 2 juni 2008 heeft de VN-Veiligheidsraad Resolutie 
1816 (2008) aangenomen, waarbij de staten die met de 
federale overgangsregering van Somalië samenwerken, 
toestemming wordt gegeven om, gedurende zes maanden 
vanaf de aanneming van de resolutie, de territoriale wa
teren van Somalië binnen te gaan en alle middelen te 
gebruiken die noodzakelijk zijn om piraterij en gewa
pende overvallen op zee te bestrijden, overeenkomstig 
het toepasselijk internationaal recht. Deze bepalingen 
zijn bij Resolutie 1846 (2008) van de VN-Veiligheids
raad, die op 2 december 2008 is aangenomen, met 
twaalf maanden verlengd. 

(3) Op 10 november 2008 heeft de Raad Gemeenschappelijk 
Optreden 2008/851/GBVB aangenomen inzake de mili
taire operatie van de Europese Unie teneinde bij te dra
gen tot het ontmoedigen, het voorkomen en bestrijden 
van piraterij en gewapende overvallen voor de Somali
sche kust ( 1 ) (operatie „Atalanta”). 

(4) In artikel 11 van Gemeenschappelijk Optreden 
2008/851/GBVB wordt bepaald dat de status van de 
door de Europese Unie geleide troepen die op het grond
gebied van derde landen zijn gestationeerd of opereren in 
de territoriale of binnenwateren van derde landen, wordt 
vastgesteld volgens de procedure van artikel 24 van het 
Verdrag. 

(5) Hiertoe op 18 september 2007 door de Raad gemachtigd 
overeenkomstig artikel 24 van het Verdrag, heeft het 
voorzitterschap, bijgestaan door de secretaris-generaal/ 
hoge vertegenwoordiger, onderhandeld over een overeen
komst tussen de Europese Unie en de Republiek Somalië 
over de status van een door de Europese Unie geleide 
troepenmacht in de Republiek Somalië. 

(6) De overeenkomst dient te worden goedgekeurd, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De Overeenkomst tussen de Europese Unie en de Republiek der 
Seychellen over de status van een door de Europese Unie geleide 
troepenmacht in de Republiek der Seychellen in het kader van 
de militaire operatie Atalanta van de EU wordt namens de Unie 
goedgekeurd. 

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht. 

Artikel 2 

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon aan te 
wijzen die bevoegd is de overeenkomst te ondertekenen ten
einde daardoor de Europese Unie te binden.

NL L 323/12 Publicatieblad van de Europese Unie 10.12.2009 

( 1 ) PB L 301 van 12.11.2008, blz. 33.



Artikel 3 

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn aanneming. 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Luxemburg, 23 oktober 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

T. BILLSTRÖM

NL 10.12.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 323/13


